
 

Strona 1 z 12 

 

Uchwała Nr LIII/444/18 
Rady Miejskiej w Siechnicach 
z dnia 23 sierpnia 2018 roku 

 
 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
zlokalizowanego we wsi Iwiny – oznaczonego symbolem ‘A’ – etap I, gmina Siechnice 

 
Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tj. Dz. U. z 2017r., poz. 1073 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2018r., poz. 994 z późn. zm.), oraz 
w związku z uchwałą Nr XLII/313/10 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 18 października 2010r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obszaru zlokalizowanego we wsi Iwiny – oznaczonego symbolem ‘A’, gmina Siechnice oraz uchwałą 
nr XXXIX/309/17 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 22 czerwca 2017r. zmieniająca uchwałę w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obszaru zlokalizowanego we wsi Iwiny – oznaczonego symbolem ‘A’, gmina Siechnice, oraz uchwałą 
nr XLIX/398/18 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 19 kwietnia 2018r. zmieniająca uchwałę w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obszaru zlokalizowanego we wsi Iwiny – oznaczonego symbolem ‘A’, gmina Siechnice, po 
stwierdzeniu jego zgodności z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Siechnice zatwierdzonego uchwałą Nr XLVIII/391/18 Rady Miejskiej w 
Siechnicach z dnia 22 marca 2018 r., 
 

Rada Miejska w Siechnicach uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru zlokalizowanego we wsi 

Iwiny – oznaczonego symbolem ‘A’ – etap I, gmina Siechnice, zwany dalej planem. 
2. Granice obszaru objętego planem, określono na załączniku graficzny do niniejszej uchwały. 
3. Załącznikami do niniejszej uchwały są: 

1) załącznik nr 1 – rysunek planu sporządzony na kopii mapy zasadniczej w skali 1: 1000, 
stanowiący integralną część uchwały,  

2) załącznik nr 2 – rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu planu, 
3) załącznik nr 3 – rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie, inwestycji z 

zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich 
finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych. 

4. W granicach obszaru objętego planem nie określa się, ponieważ nie występują na obszarze 
planu:  
1) wymagań wynikających z kształtowania przestrzeni publicznych (w rozumieniu art. 2 pkt 6 

ustawy),  
2) tereny lub obiekty podlegające ochronie, ustalone na podstawie odrębnych przepisów: 

a) tereny górnicze, 
b) tereny narażone na niebezpieczeństwo powodzi, 
c) tereny zagrożone osuwaniem się mas ziemnych, 
d) krajobrazów priorytetowych. 

 
Rozdział 1 

Ustalenia ogólne 
§ 2. 
1. Następujące oznaczenia graficzne na rysunku planu są ustaleniami obowiązującymi planu: 

1) granice obszaru objętego planem, 
2) linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach 

zagospodarowania,  
3) nieprzekraczalne linie zabudowy, 
4) granica strefy ochrony konserwatorskiej zabytków archeologicznych, 
5) oznaczenia poszczególnych terenów zawierające: 

- symbol określający przeznaczenie terenu, 
- kolejny numer terenu, wyróżniający go spośród innych terenów, 

6) wymiarowanie odległości w metrach. 



 

Strona 2 z 12 

 

2. Pozostałe oznaczenia graficzne na rysunku planu, nie są obowiązującymi ustaleniami planu 
posiadają charakter informacyjny. 

 
§ 3. 
Następujące określenia stosowane w uchwale oznaczają: 
1) dach płaski – dach o kącie nachylenia połaci do 120, 
2) intensywność zabudowy – w rozumieniu ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym; 
3) linia rozgraniczająca – linię rozgraniczająca tereny o różnym przeznaczeniu i różnych zasadach 

zagospodarowania, której przebieg określony na rysunku planu ma charakter wiążący i nie może 
ulegać przesunięciu w ramach realizacji planu, 

4) nieprzekraczalna linia zabudowy - linię ograniczającą  obszar (samodzielnie lub łącznie z liniami 
rozgraniczającymi teren), na którym dopuszcza się wznoszenie budynków oraz wiat i altan, której 
przekroczenia nie dopuszcza się na wszystkich kondygnacjach. Linia ta nie dotyczy: 

− urządzeń i obiektów infrastruktury technicznej, 

− okapów i gzymsów, które mogą przekraczać wyznaczoną w planie linię zabudowy nie 
więcej niż 0.8 m,  

− części budynków takich jak balkony, wykusze, galerie, tarasy, schody zewnętrzne, 
pochylnie i rampy, które mogą przekraczać wyznaczoną w planie linię zabudowy nie 
więcej niż 1.5 m, 

− odbudowywanych budynków w ich istniejącym obrysie fundamentów. 
5) plan – ustalenia dotyczące obszaru określonego w § 1 uchwały,  
6) powierzchnia zabudowy netto – wartość stanowiąca stosunek łącznej powierzchni zabudowy po 

obrysie zewnętrznym najniższej kondygnacji nadziemnej wszystkich obiektów kubaturowych 
zlokalizowanych na terenie danej nieruchomości do powierzchni działki lub zespołu działek, 
niezbędna do zachowania również w przypadku dokonywania podziałów geodezyjnych na każdej, 
z powstających w wyniku podziału działek, 

7) przepisy odrębne – aktualne przepisy ustaw wraz z aktami wykonawczymi, powszechnie 
obowiązujące normy i akty prawa miejscowego, a także ratyfikowane umowy międzynarodowe, 
prawodawstwo organizacji i organów międzynarodowych, których Rzeczpospolita Polska jest 
członkiem oraz prawo Unii Europejskiej obowiązujące w regulowanej dziedzinie, 

8) przeznaczenie podstawowe – przeznaczenie będące dominującą formą wykorzystania terenu 
oraz obiektów z nim związanych, w przypadku ustalenia kilku przeznaczeń mogą one występować 
samodzielnie lub w dowolnych proporcjach*, 

9) przeznaczenie uzupełniające – przeznaczenie inne niż podstawowe, które uzupełnia lub 
wzbogaca przeznaczenie podstawowe, z wyłączeniem przeznaczenia stanowiącego powierzchnię 
biologicznie czynną, 

10) stawka procentowa - stawka procentowa, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 
2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U z 2017r., poz. 1073 z późn. 
zm.), 

11) teren – obszar o określonym przeznaczeniu i zasadach zagospodarowania, wydzielony na 
rysunku planu liniami rozgraniczającymi i oznaczony symbolem, 

12) urządzenia i obiekty towarzyszące – obiekty, urządzenia i sieci technicznego wyposażenia i 
infrastruktury technicznej (stacje transformatorowe, przepompownie ścieków), dojścia, dojazdy, 
drogi pożarowe, parkingi i garaże (w tym trwale związane z gruntem), obiekty małej architektury 
oraz budynki gospodarcze dla funkcji dominujących oraz inne urządzenia pełniące służebną rolę 
wobec przeznaczenia podstawowego lub uzupełniającego, 

13) usługi podstawowe – usługi handlu detalicznego, gastronomii, zdrowia, urody, administracji, 
kultury, oświaty, finansów, usługi drobnego rzemiosła, sportu i rekreacji oraz pracownie 
artystyczne, architektoniczno-budowlane, urbanistyczne, biura projektowe, praktyki prawnicze i 
lekarskie, oraz inne o podobnym charakterze. 
 

§ 4. 
1. Ustala się linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach 

zagospodarowania zgodnie z oznaczeniem na rysunku planu. 
2. Ustala się następujące tereny, wyznaczone liniami rozgraniczającymi, o których mowa w ust. 1: 

1) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, oznaczone na rysunku planu symbolem MN,  
2) tereny zabudowy mieszkaniowo-usługowej, oznaczone na rysunku planu symbolem MU,  
3) teren zabudowy usługowej, oznaczony na rysunku planu symbolem U, 
4) tereny powierzchniowych wód śródlądowych, oznaczone na rysunku planu symbolem WS, 



 

Strona 3 z 12 

 

5) teren obsługi komunikacji samochodowej – parkingi publiczne, oznaczony na rysunku planu 
symbolami KS, 

6) tereny infrastruktury technicznej – elektroenergetyka, oznaczone na rysunku planu symbolem 
E, 

7) tereny dróg publicznych klasy ‘L’ – lokalnych, oznaczone na rysunku planu symbolem KDL, 
8) tereny dróg publicznych ‘D’– dojazdowych, oznaczone na rysunku planu symbolem KDD, 
9) teren ciągu pieszego, oznaczony na rysunku planu symbolem KP, 
10) tereny dróg wewnętrznych, oznaczone na rysunku planu symbolem KDW, 

3. Zasady zabudowy i zagospodarowania terenów wymienionych w ust.2 określono w przepisach 
szczegółowych uchwały. 

 
§ 5. 
Ustala się następujące ogólne zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego: 
1) dopuszcza się przebudowę, rozbudowę lub nadbudowę istniejących budynków zgodnie z 

obowiązującymi przepisami odrębnymi oraz zgodnie z przepisami szczegółowymi uchwały, 
2) ustala się linie zabudowy: 

a) nieprzekraczalne zgodnie z oznaczeniem na rysunku planu, oraz przepisami szczegółowymi 
niniejszej uchwały w następujących odległościach: 

− od terenu 1WS: od 4m do 10,1m, 

− od terenu 1KP: 2m, 

− od terenów 1KDL, 2KDL, 1KDW: 6m, 

− od terenu 1KDD: od 6m do 10m, 

− od terenu 2KDW: od 5m do 6m, 

− od terenu 3KDW: od 4m do 6m, 

− od terenów kolei  położonych poza granicami planu: 60m; 
3) dopuszcza się sytuowanie budynków bezpośrednio przy granicy działek, w tym budynków 

garażowych i gospodarczych, zgodnie z przepisami szczegółowymi uchwały, 
4) forma architektoniczna budynku przeznaczenia uzupełniającego (włącznie z garażowymi i 

gospodarczymi) musi nawiązywać kształtem oraz rodzajem pokrycia dachu do budynku 
przeznaczenia podstawowego. 

 
§ 6. 
Ustala się następujące ogólne zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego: 
1) zakazuje się odprowadzania nieoczyszczonych ścieków do gruntu, wód gruntowych oraz 

powierzchniowych,  
2) obowiązuje utrzymanie poziomu hałasu poniżej dopuszczalnego lub na poziomie określonym w 

przepisach odrębnych: 
a) dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem MN – jak dla zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej, 
b) dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem MU – jak dla zabudowy mieszkaniowo-

usługowej, 
3) na terenach oznaczonych na rysunku planu symbolami MN,  MU, U ustala się zakaz lokalizacji 

przedsięwzięć mogących zawsze lub potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, przy 
czym dopuszcza się lokalizację przedsięwzięć polegających na budowie dróg oraz sieci i urządzeń 
infrastruktury technicznej, 

4) wzdłuż górnych krawędzi rowów melioracyjnych należy pozostawić wolny pas od zainwestowania 
o szerokości 3,0 m niezbędny do wykonania robót konserwacyjnych przy użyciu sprzętu 
mechanicznego, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

 
§ 7. 
Ustala się następujące zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury 
współczesnej – na całym terenie objętym planem, z uwagi na domniemanie zawartości reliktów 
archeologicznych (w sąsiedztwie nagromadzenia udokumentowanych stanowiska archeologicznych, a 
także w obszarze wsi o metryce średniowiecznej), wprowadza się strefę ochrony konserwatorskiej 
zabytków archeologicznych. Na obszarze tym dla inwestycji związanych z pracami ziemnymi 
wymagane jest przeprowadzenie badań archeologicznych, zgodnie z przepisami odrębnymi. 
 
§8. 
Uwzględnia się granice i sposoby zagospodarowania terenów lub obszarów podlegających 
ochronie ustalonych na podstawie przepisów odrębnych – obszar planu położony jest na terenie 



 

Strona 4 z 12 

 

Głównego Zbiornika Wód Podziemnych GZWP 320 „Pradolina Rzeki Odry”, dla którego obowiązują 
przepisy odrębne. 
 
§ 9. 
Ustala się następujące zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości: dopuszcza się podział 
i scalenie nieruchomości na następujących warunkach oraz z uwzględnieniem ustaleń szczegółowych: 
1) dopuszcza się dokonywanie podziałów i scaleń nieruchomości zgodnie z przepisami odrębnymi 

dotyczącymi gospodarki nieruchomościami; 
2) dopuszcza się wydzielenie niezbędnych działek dla realizacji układów komunikacyjnych oraz sieci 

i urządzeń infrastruktury technicznej, elementów ochrony akustycznej, dostosowując wielkość 
tych działek do gabarytów i parametrów technicznych tych urządzeń zgodnie z przepisami 
odrębnymi; 

3) nakazuje się spełnienie warunków z zakresu ochrony przeciwpożarowej dla bezpośrednich dojść 
i dojazdów do zabudowy czy placów manewrowych; 

4) dopuszcza się podział lub scalenie działek w sposób nie spełniający parametrów określonych w 
przepisach szczegółowych uchwały tylko w przypadku, gdy ma to na celu poprawę warunków 
zagospodarowania sąsiedniej działki; 

5) ustala się kąt położenia granic działek w stosunku do pasa drogowego: od 45o  do 120o, 
6) dopuszcza się wydzielenie maksymalnie jednej działki o parametrach nie spełniających 

warunków określonych  w przepisach szczegółowych uchwały; jej powierzchnia może być 
mniejsza maksymalnie o 20% od ustalonej przepisach szczególnych dla danego terenu. 

 
§10. 
Nie ustala się szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczeń w ich 
użytkowaniu, w tym zakazu zabudowy.   
 
§ 11. 
1. Ustala się następujące, ogólne zasady obsługi w zakresie infrastruktury technicznej: 

1) sieci uzbrojenia technicznego należy sytuować w liniach rozgraniczających dróg, zgodnie z 
przepisami odrębnymi, 

2) należy zapewnić dostęp do urządzeń infrastruktury technicznej, 
3) dopuszcza się przełożenie lub kablowanie sieci,  
4) należy dążyć do likwidacji napowietrznych elementów infrastruktury technicznej poprzez ich 

umieszczanie pod powierzchnią ziemi, dopuszcza się skablowanie, przełożenie istniejących 
sieci infrastruktury technicznej, 

5) w bezpośrednim sąsiedztwie linii kolejowej: 
a) zakazuje się wprowadzania zmian stosunków wodnych mogących negatywnie wpłynąć na 

podtorze kolejowe (zdeformować torowisko w planie i profilu, naruszyć stateczność 
nasypu), 

b) dopuszcza się lokalizację drzew w odległości większej niż ich maksymalna wysokość oraz 
w taki sposób, aby ich system korzeniowy nie naruszał struktury podstawy podtorza i jego 
odwodnienia. 

2. Ustala się następujące zasady zaopatrzenia w energię elektryczną: 
1) należy zapewnić rozbudowę sieci elektroenergetycznej w sposób zapewniający obsługę 

wszystkich obszarów, na których ustalenia planu dopuszczają zabudowę, zgodnie z 
przepisami odrębnymi, 

2) dopuszcza się lokalizację stacji transformatorowych na terenach własnych inwestora. 
3. Ustala się następujące zasady zaopatrzenia w wodę: 

1) należy zapewnić rozbudowę sieci wodociągowej w sposób zapewniający obsługę wszystkich 
obszarów, na których ustalenia planu dopuszczają zabudowę, zgodnie z przepisami 
odrębnymi, 

2) zaopatrzenie w wodę odbywać się będzie poprzez wodociąg, 
3) do czasu realizacji wodociągu dopuszcza się lokalizację indywidualnych ujęć wody, 
4) dopuszcza się budowę nowych urządzeń służących ujmowaniu i uzdatnianiu wód, 
5) zakazuje się lokalizacji magistrali wodociągowej o średnicy większej niż 1200 mm wzdłuż linii 

kolejowej (w jej bezpośrednim sąsiedztwie). 
4. Ustala się następujące zasady odprowadzenia ścieków:  

1) ustala się rozbudowę sieci kanalizacyjnej w sposób zapewniający obsługę wszystkich 
obszarów, na których ustalenia planu dopuszczają zabudowę, zgodnie z przepisami 
odrębnymi, 



 

Strona 5 z 12 

 

2) odprowadzenie ścieków pochodzenia przemysłowego i technologicznego z terenu objętego 
planem nastąpi po ich uprzednim oczyszczeniu na terenie własnym inwestora, do sieci 
kanalizacyjnej, 

3) kanalizacja sanitarna: nakaz odprowadzenia ścieków bytowych systemem kanalizacji 
sanitarnej do oczyszczalni ścieków. 

 
5. Ustala się następujące zasady odprowadzania wód opadowych i roztopowych: 

1) dopuszcza się rozbudowę sieci kanalizacji deszczowej, zgodnie z przepisami odrębnymi, 
2) należy dążyć do  zagospodarowania wód opadowych i roztopowych w obrębie działki, 
3) z uwagi na warunki gruntowo-wodne nakazuje się gromadzenie wód opadowych i roztopowych 

w zbiornikach szczelnych i/lub w zbiornikach otwartych służących zatrzymaniu nadmiaru wód 
na terenach własnych inwestora, 

4) dopuszcza się odprowadzenie wód do kanalizacji deszczowej, 
5) obowiązuje bezwzględny zakaz rozsączania wód,  
6) każdy teren, na którym może dojść do zanieczyszczenia powierzchni substancjami 

ropopochodnymi lub innymi substancjami chemicznymi, należy utwardzić i skanalizować, a 
powstałe ścieki odprowadzić zgodnie z przepisami odrębnymi, 

7) zakazuje się odprowadzenia wód opadowych i roztopowych na teren kolei oraz korzystania z 
kolejowych urządzeń odwadniających, z wyjątkiem terenów służących obsłudze podróżnych, 
takich jak parkingi, ścieżki piesze i rowerowe. 

6. Ustala się następujące zasady w zakresie usuwania odpadów stałych: gospodarka odpadami 
odbywać się będzie zgodnie z przepisami odrębnymi,  

7. Ustala się następujące zasady zaopatrzenia w ciepło - obiekty w obszarze objętym planem 
zaopatrywane będą z indywidualnych lub grupowych źródeł zaopatrzenia w ciepło, z 
zastosowaniem technologii o wysokiej sprawności grzewczej i niskiej emisji zanieczyszczeń do 
atmosfery. Dopuszcza się na dachach budynków lokalizację paneli słonecznych służących 
wytwarzaniu ciepła i/lub energii na potrzeby własne (o maksymalnej mocy poniżej 100kW). 

8. Ustala się następujące zasady zaopatrzenia w gaz:  
1) rozbudowa dystrybucyjnej sieci gazowej oraz przyłączanie nowych odbiorców może odbywać 

się w oparciu o obowiązujące przepisy odrębne,  
2) dopuszcza się korzystanie ze zbiorników stacjonarnych lokalizowanych na terenie własnym 

inwestora, zgodnie z przepisami odrębnymi. 
9. Ustala się następujące zasady rozwoju sieci telekomunikacyjnej – dopuszcza się realizację 

inwestycji celu publicznego z zakresu łączności publicznej zgodnie z przepisami odrębnymi. 
 
§12. 
Ustala się następujące zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji: 

1) ustala się układ komunikacyjny obszaru, na który składają się drogi, których klasyfikację, 
kategorie oraz minimalne szerokości w liniach rozgraniczających  określają przepisy 
szczegółowe uchwały; 

2) w ramach wyznaczonych miejsc postojowych należy zapewnić miejsca przeznaczone na 
parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową, w liczbie nie mniejszej niż : 1 
stanowisko – jeżeli liczba stanowisk wynosi 6 – 15, 2 stanowiska - jeżeli liczba stanowisk 
wynosi 16 – 40, 3 stanowiska - jeżeli liczba stanowisk wynosi 41 – 100, 4% ogólnej liczby 
stanowisk – jeżeli ogólna liczba stanowisk wynosi więcej niż 100; 

3) zapewnienia wymagań ochrony przeciwpożarowej, w szczególności dotyczących placów 
manewrowych – zgodnie z przepisami odrębnymi. 
 

§ 13. 
Nie ustala się sposobu i terminu tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania. 

 
Rozdział 2 

Ustalenia szczegółowe 
§ 14. 
1. Ustala się tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, oznaczone na rysunku planu 

symbolami od 1MN do 2MN, dla których obowiązuje przeznaczenie - każde przeznaczenie może 
występować samodzielnie lub w dowolnych proporcjach*: 
1) podstawowe - zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna w układzie: wolnostojącym, 

bliźniaczym; 
2) uzupełniające: 



 

Strona 6 z 12 

 

a) usługi podstawowe, rozumiane jako lokale będące częścią budynku przeznaczenia 
podstawowego; powierzchnia użytkowa usług nie może przekraczać 30% powierzchni 
użytkowej budynków przeznaczenia podstawowego*, 

b) zieleń wraz z placami zabaw i małą architekturą, 
c) urządzenia i obiekty towarzyszące. 

2. Określa się następujące parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz 
zagospodarowania terenu:  
1) maksymalna ilość kondygnacji: dwie; 
2) dla zabudowy wolnostojącej obowiązują następujące parametry: 

a) dla budynków mieszkaniowych jednokondygnacyjnych: 
- dachy strome o kącie nachylenia połaci dachowych 200-300 lub łukowe lub płaskie,  
- maksymalna wysokość budynku – 8m, 

b) dla budynków mieszkaniowych dwukondygnacyjnych z drugą kondygnacją w poddaszu: 
- dachy strome o kącie nachylenia połaci dachowych 350-500 lub łukowe,  
- maksymalna wysokość budynku – 10m, 

c) dla budynków mieszkaniowych dwukondygnacyjnych z drugą pełną kondygnacją: 
- dachy strome o kącie nachylenia połaci dachowych 150-250 lub 350-450 lub łukowe lub 

płaskie, 
- maksymalna wysokość budynku – 12m, 

d) dla budynków gospodarczych i garażowych maksymalna wysokość budynku: 
- 6m przy kącie nachylenia połaci dachowych 150-250, 
- 8m przy kącie nachylenia połaci dachowych 350-450, 

e) maksymalna powierzchnia zabudowy netto wynosi: 0,30,  
f) minimalna intensywność zabudowy wynosi: 0,01, 
g) maksymalna intensywność zabudowy wynosi:0,50, 
h) minimalna powierzchnia biologicznie czynna wynosi: 0,60; 

3) dla zabudowy bliźniaczej obowiązują następujące parametry: 
a) dla budynków mieszkaniowych dwukondygnacyjnych z drugą kondygnacją w poddaszu: 

- dachy strome o kącie nachylenia połaci dachowych 350-500 lub łukowe,  
- maksymalna wysokość budynku – 10m, 

b) dla budynków mieszkaniowych dwukondygnacyjnych z drugą pełną kondygnacją: 
- dachy strome o kącie nachylenia połaci dachowych 150-250 lub 350-450 lub łukowe lub 

płaskie, 
- maksymalna wysokość budynku – 12m, 

c) dla budynków gospodarczych i garażowych maksymalna wysokość budynku: 
- 6m przy kącie nachylenia połaci dachowych 150-250, 
- 8m przy kącie nachylenia połaci dachowych 350-450,  

d) maksymalna powierzchnia zabudowy netto wynosi: 0,40,  
e) maksymalna intensywność zabudowy wynosi:0,60, 
f) minimalna intensywność zabudowy wynosi: 0,01, 
g) minimalna powierzchnia biologicznie czynna wynosi: 0,60; 

4) minimalna powierzchnia działki przypadająca na jeden lokal mieszkalny: 200m2, 
5) minimalna powierzchnia nowo wydzielanej działki budowlanej: 

a) dla zabudowy wolnostojącej: 700 m2, 
b) dla zabudowy bliźniaczej: 350 m2, 

3. Ustala się następujące zasady scalania i podziału nieruchomości: 
1) dla zabudowy wolnostojącej: 

a) minimalna szerokość frontu działki wynosi 20 m, 
b) minimalna powierzchnia działki uzyskana w wyniku podziału nieruchomości wynosi  700 

m2 , 
2) dla zabudowy bliźniaczej: 

a) minimalna szerokość frontu działki wynosi 12 m, 
b) minimalna powierzchnia działki uzyskana w wyniku podziału nieruchomości wynosi  350 

m2 , 
3) wydzielenie nieruchomości przeznaczonych pod zabudowę musi być poprzedzone 

wydzieleniem niezbędnych dojazdów, 
 

4. Ustala się następujące zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i 
infrastruktury technicznej: 



 

Strona 7 z 12 

 

1) dojazd do terenów odbywać się będzie z dróg publicznych oraz wewnętrznych, do których 
przylegają tereny przeznaczenia podstawowego, 

2) należy zapewnić następującą ilość miejsc parkingowych (wliczając miejsca parkingowe w 
garażach): 
a) 2 miejsca na jedno mieszkanie, 
b) 1 miejsce na każde rozpoczęte 25 m2 powierzchni użytkowej usług zlokalizowanych na 

działce przeznaczonej pod zabudowę mieszkaniową, lecz nie mniej niż 2 miejsca 
postojowe,  

3) wyposażenie w infrastrukturę techniczną odbywać się będzie na warunkach określonych w § 
11. 

5. Ustala się stawkę procentową w wysokości 10 %. 
 
§ 15. 
1. Ustala się tereny zabudowy mieszkaniowo-usługowej, oznaczone na rysunku planu symbolami 

1MU do 4MU, dla których obowiązuje przeznaczenie: 
1) podstawowe - każde przeznaczenie może występować samodzielnie lub w dowolnych 

proporcjach*: 
a) zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna w układzie wolnostojącym, bliźniaczym, 

szeregowym, 
b) na terenach oznaczonych symbolami 2MU, 3MU: zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna 

niskiej intensywności z maksymalnie 12 lokalami mieszkalnymi w budynku wolnostojącym, 
c) usługi podstawowe, gdzie powierzchnia użytkowa usług nie może przekraczać 50% 

powierzchni użytkowej budynków zabudowy mieszkaniowej lub w budynkach 
gospodarczych o maksymalnej powierzchni zabudowy: 200m2, 

2) uzupełniające: 
a) urządzenia i obiekty towarzyszące, 
b) usługi sportu i rekreacji, 
c) urządzenia i sieci infrastruktury technicznej, 
d) zieleń. 

2. Określa się następujące parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz 
zagospodarowania terenu:  
1) dla zabudowy wolnostojącej obowiązują następujące parametry: 

a) dla budynków mieszkaniowych jednokondygnacyjnych: 
- dachy strome o kącie nachylenia połaci dachowych 200-300 lub łukowe lub płaskie, 
- maksymalna wysokość budynku – 8m, 

b) dla budynków mieszkaniowych dwukondygnacyjnych z drugą kondygnacją w poddaszu: 
- dachy strome o kącie nachylenia połaci dachowych 350-500 lub łukowe, 
- maksymalna wysokość budynku – 10m, 

c) dla budynków mieszkaniowych dwukondygnacyjnych z drugą pełną kondygnacją: 
- dachy strome o kącie nachylenia połaci dachowych 150-250 lub 350-450 lub łukowe lub 

płaskie, 
- maksymalna wysokość budynku – 12m, 

d) dla budynków gospodarczych i garażowych maksymalna wysokość budynku: 
- 6m przy kącie nachylenia połaci dachowych 150-250, 
- 8m przy kącie nachylenia połaci dachowych 350-450, 

e) maksymalna powierzchnia zabudowy netto wynosi: 0.30,  
f) maksymalna intensywność zabudowy wynosi:0,50, 
g) minimalna powierzchnia biologicznie czynna wynosi: 0,60; 

2) dla zabudowy bliźniaczej obowiązują następujące w parametry: 
a) dla budynków mieszkaniowych dwukondygnacyjnych z drugą kondygnacją w poddaszu: 

- łukowe lub strome o kącie nachylenia połaci dachowych 350-500, 
- maksymalna wysokość budynku – 10m, 

b) dla budynków mieszkaniowych dwukondygnacyjnych z drugą pełną kondygnacją: 
- łukowe lub płaskie lub strome o kącie nachylenia połaci dachowych 150-250 lub 350-

450, 
- maksymalna wysokość budynku – 12m, 

c) dla budynków gospodarczych i garażowych maksymalna wysokość budynku: 
- 6m przy kącie nachylenia połaci dachowych 150-250, 
- 8m przy kącie nachylenia połaci dachowych 350-450, 

d) maksymalna powierzchnia zabudowy netto wynosi: 0,40,  



 

Strona 8 z 12 

 

e) minimalna intensywność zabudowy wynosi: 0,01, 
f) maksymalna intensywność zabudowy wynosi:0,65, 
g) minimalna powierzchnia biologicznie czynna wynosi: 0,60; 

3) dla zabudowy szeregowej obowiązują następujące w parametry: 
a) dla budynków mieszkaniowych jednokondygnacyjnych: 

- dachy łukowe lub płaskie, 
- maksymalna wysokość budynku – 8m, 

b) dla budynków mieszkaniowych dwukondygnacyjnych z drugą kondygnacją w poddaszu: 
- dachy strome o kącie nachylenia połaci dachowych 350-500 lub łukowe, 
- maksymalna wysokość budynku – 10m, 

c) dla budynków mieszkaniowych dwukondygnacyjnych z drugą pełną kondygnacją: 
- dachy strome o kącie nachylenia połaci dachowych 150-250 lub łukowe lub płaskie, 
- maksymalna wysokość budynku – 12m, 

d) dla budynków gospodarczych i garażowych: 
- dachy strome o kącie nachylenia połaci dachowych 150-250, 
- maksymalna wysokość budynku 6m, 

e) maksymalna powierzchnia zabudowy netto wynosi: 0.50,  
f) minimalna intensywność zabudowy wynosi: 0,01, 
g) maksymalna intensywność zabudowy wynosi:0,60, 
h) minimalna powierzchnia biologicznie czynna wynosi: 0,50; 

4) dla zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej niskiej intensywności dopuszcza się 
następujące w parametry: 
a) dla budynków mieszkaniowych trzykondygnacyjnych z trzecią kondygnacją w poddaszu: 

- dachy strome o kącie nachylenia połaci dachowych 300-500, 
- maksymalna wysokość budynku – 12m, 

b) budynków mieszkaniowych trzykondygnacyjnych:  
- dla dachy strome o kącie nachylenia połaci dachowych 150-300, 
- maksymalna wysokość budynku – 12m, 

c) dla budynków gospodarczych i garażowych: 
- dachy strome o kącie nachylenia połaci dachowych  150-500 
- maksymalna wysokość budynku 8m, 

d) maksymalna powierzchnia zabudowy netto wynosi: 0,50,  
e) maksymalna intensywność zabudowy wynosi:0,60,, 
f) minimalna powierzchnia biologicznie czynna wynosi: 0,35; 

5) dla zabudowy usługowej obowiązują następujące parametry: 
a) kąt nachylenia połaci dachowych 150-300, 
b) maksymalna wysokość budynku – 12m i 3 kondygnacje, 
c) maksymalna powierzchnia zabudowy netto wynosi: 0,60,  
d) minimalna intensywność zabudowy wynosi: 0,01, 
e) maksymalna intensywność zabudowy wynosi:1,00, 
f) minimalna powierzchnia biologicznie czynna wynosi: 0,35; 

6) dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej obowiązuje: 
a) minimalna powierzchnia działki przypadająca na jeden lokal mieszkalny: 200m2, 
b) minimalna powierzchnia nowo wydzielanej działki budowlanej: 

- dla zabudowy wolnostojącej: 700 m2, 
- dla zabudowy bliźniaczej: 350 m2, 
- dla zabudowy szeregowej: 210 m2. 

3. Ustala się następujące zasady scalania i podziału nieruchomości: 
1) dla zabudowy wolnostojącej: 

a) minimalna szerokość frontu działki wynosi 20 m, 
b) minimalna powierzchnia działki uzyskana w wyniku podziału nieruchomości wynosi  700 

m2 , 
2) dla zabudowy bliźniaczej: 

a) minimalna szerokość  frontu działki wynosi 12 m, 
b) minimalna powierzchnia działki uzyskana w wyniku podziału nieruchomości wynosi  350 

m2 , 
3) dla zabudowy szeregowej: 

a) minimalna szerokość frontu działki wynosi 7 m, 
b) minimalna powierzchnia działki uzyskana w wyniku podziału nieruchomości wynosi  210 

m2 , 



 

Strona 9 z 12 

 

4) dla zabudowy niskiej intensywności i usług: 
a) minimalna szerokość frontu działki wynosi 25 m, 
b) minimalna powierzchnia działki uzyskana w wyniku podziału nieruchomości wynosi 1000 

m2 , 
5) wydzielenie nieruchomości przeznaczonych pod zabudowę musi być poprzedzone 

wydzieleniem niezbędnych dojazdów. 
6) obowiązują ogólne zasady scalania i podziału nieruchomości, o których mowa w § 9. 

4. Ustala się następujące zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i 
infrastruktury technicznej: 
1) dojazd do terenów odbywać się będzie z dróg publicznych lub wewnętrznych, do których 

przylegają tereny przeznaczenia podstawowego, 
2) należy zapewnić następującą ilość miejsc parkingowych (wliczając miejsca parkingowe w 

garażach): 
a) 2 miejsca na jedno mieszkanie, 
b) 1 miejsce na każde rozpoczęte 25 m2 powierzchni użytkowej usług (nie dotyczy 

powierzchni magazynowej), lecz nie mniej niż 2 miejsca postojowe. 
3) wyposażenie w infrastrukturę techniczną odbywać się będzie na warunkach określonych w § 

11. 
5. Ustala się stawkę procentową w wysokości 10 %. 

 
§ 16. 
1. Ustala się teren zabudowy usługowej, oznaczony na rysunku planu symbolem 1U, dla którego 

obowiązuje przeznaczenie: 
1) podstawowe: usługi podstawowe oraz związane ze sportem i rekreacją, hipoterapia, zdrowie, 

agroturystyka, 
2) uzupełniające: 

a) dopuszcza się lokalizację zabudowy mieszkaniowej na potrzeby właściciela,  
b) urządzenia i obiekty towarzyszące,  
c) zieleń. 

2. Określa się następujące parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz 
zagospodarowania terenu:  
1) w przypadku lokalizacji zabudowy usługowej obowiązuje zachowanie jednolitego, zwartego 

charakteru zabudowy; 
2) obowiązują następujące parametry: 

a) kąt nachylenia połaci dachowych 150-300, 
b) maksymalna wysokość budynku – 12m i 3 kondygnacje, 
c) maksymalna powierzchnia zabudowy netto wynosi: 0,60,  
d) minimalna intensywność zabudowy wynosi: 0,01, 
e) maksymalna intensywność zabudowy wynosi:1,00, 
f) minimalna powierzchnia biologicznie czynna wynosi: 0,25; 

3. Ustala się następujące zasady scalania i podziału nieruchomości: 
a) minimalna szerokość frontu działki wynosi 25 m, 
b) minimalna powierzchnia działki uzyskana w wyniku podziału nieruchomości wynosi 1000 

m2 , 
2) wydzielenie nieruchomości przeznaczonych pod zabudowę musi być poprzedzone 

wydzieleniem niezbędnych dojazdów, 
3) obowiązują ogólne zasady scalania i podziału nieruchomości, o których mowa w § 9. 

4. Ustala się następujące zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i 
infrastruktury technicznej: 
1) dojazd do terenów odbywać się będzie z drogi publicznej oraz wewnętrznej, do których 

przylegają tereny przeznaczenia podstawowego, 
2) należy zapewnić następującą ilość miejsc parkingowych (wliczając miejsca parkingowe w 

garażach): 
a) 1 miejsce na każde rozpoczęte 50 m2 powierzchni użytkowej usług (nie dotyczy obiektów 

gospodarczych – np. stajni), lecz nie mniej niż 2 miejsca postojowe,  
b) 2 miejsca na jedno mieszkanie, 

3) wyposażenie w infrastrukturę techniczną odbywać się będzie na warunkach określonych w § 
11. 

5. Ustala się stawkę procentową w wysokości 10 %. 
 



 

Strona 10 z 12 

 

§17. 
1. Ustala się tereny powierzchniowych wód śródlądowych, oznaczone na rysunku planu 

symbolami od 1WS oraz 2WS, dla których obowiązuje przeznaczenie: 
1) podstawowe - wody powierzchniowe śródlądowe płynące (rowy melioracyjne), 
2) uzupełniające: 

a) budowle hydrotechniczne, 
b) urządzenia infrastruktury technicznej i komunikacji, 

2. Należy zapewnić dostęp do wód powierzchniowych i urządzeń wodnych umożliwiający ich 
utrzymanie. 

3. Ustala się stawkę procentową w wysokości 0.1 %. 
 
§18. 
1. Ustala się teren obsługi komunikacji – parkingi publiczne, oznaczony na rysunku planu 

symbolem 1KS, dla którego obowiązuje przeznaczenie: 
1) podstawowe – publiczny parking terenowy, 
2) uzupełniające: 

a) urządzenia i obiekty towarzyszące, zieleń, 
b) ciągi piesze i rowerowe, 
c) urządzenia służące komunikacji i obsłudze podróżnych (np. pętla autobusowa, 

tramwajowa), 
2. Ustala się następujące zasady scalania i podziału nieruchomości: 

1) minimalna szerokość frontu działki wynosi 20 m, 
2) minimalna powierzchnia działki uzyskana w wyniku podziału działki wynosi  600m2, 
3) obowiązują ogólne zasady scalania i podziału nieruchomości, o których mowa w § 9. 

3. Ustala się minimalną powierzchnię biologicznie czynną: 10%. 
4. Maksymalna wysokość zabudowy: 4m. 
5. Ustala się następujące zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i 

infrastruktury technicznej - dojazd do terenu odbywać się będzie z dróg publicznych, do których 
przylega teren przeznaczenia podstawowego. 

6. Wyposażenie w infrastrukturę techniczną odbywać się będzie na warunkach określonych w § 11. 
7. Ustala się stawkę procentową w wysokości 10%. 

 
§19. 
1. Ustala się teren urządzeń infrastruktury technicznej - elektroenergetyka, oznaczony na 

rysunku planu symbolem 1E, dla którego obowiązuje przeznaczenie:  
1) podstawowe – obiekty i urządzenia elektroenergetyczne, 
2) uzupełniające - urządzenia i obiekty towarzyszące oraz zieleń. 

2. Ustala się następujące parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania 
terenu: 
1) dopuszcza się rozbudowę lub przebudowę istniejących obiektów trafostacji, zgodnie z 

obowiązującymi przepisami odrębnymi, 
2) dopuszcza się lokalizację budynków i obiektów na granicy działki, 
3) teren wolny od zabudowy należy zagospodarować zielenią, 
4) maksymalna wysokość zabudowy: 6m, 
5) minimalna intensywność zabudowy: 0,1 
6) maksymalna intensywność zabudowy: 1, 
7) minimalna powierzchnia biologicznie czynna: 0% 

3. Ustala się następujące zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i 
infrastruktury technicznej - dojazd do terenów odbywać się będzie z dróg publicznych, do których 
przylegają tereny przeznaczenia podstawowego. 

4. Ustala się stawkę procentową w wysokości 0.1%. 
 

§20. 
1. Ustala się tereny dróg publicznych – lokalne, oznaczone na rysunku planu symbolami od 1KDL 

do 2KDL, dla których ustala się następujące przeznaczenie:  
1) podstawowe - droga lokalna, w rozumieniu przepisów odrębnych, 
2) uzupełniające: 

a) urządzenia i sieci infrastruktury technicznej,  
b) trasy rowerowe,  
c) zieleń. 



 

Strona 11 z 12 

 

2. Ustala się następujące parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz 
zagospodarowania terenu: 
1) szerokość w liniach rozgraniczających: 

a) 1KDL: od 6m do 8,2m – w istniejących granicach ewidencyjnych oraz zgodnie z 
oznaczeniami na rysunku planu; 

b) 2KDL: od 3,6m do 17,2m - zgodnie z oznaczeniami na rysunku planu (docelowa 
szerokość drogi: od 12m do 14m); 

2) dopuszcza się lokalizację urządzeń obsługi komunikacji zbiorowej oraz sieci infrastruktury 
technicznej. 

3. Ustala się stawkę procentową w wysokości 0.1%. 
 
§21. 
1. Ustala się teren drogi publicznej – dojazdowej, oznaczonej na rysunku planu symbolem  1KDD, 

dla którego ustala się następujące przeznaczenie:  
1) podstawowe - droga dojazdowa, w rozumieniu przepisów odrębnych, 
2) uzupełniające: 

a) urządzenia i sieci infrastruktury technicznej,  
b) trasy rowerowe,  
c) zieleń. 

2. Ustala się następujące parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz 
zagospodarowania terenu: 
1) szerokość w liniach rozgraniczających: od 11 m do 17,6m, 
2) dopuszcza się realizację jednostronnie chodników,  
3) dopuszcza się brak wyodrębnionej jezdni i chodnika, 
4) dopuszcza się odstępstwa od parametrów technicznych, jeżeli są one uzasadnione 

ukształtowaniem terenu, warunkami geologiczno-inżynierskimi lub aktualnym 
zagospodarowaniem sąsiadującego terenu, 

5) dopuszcza się lokalizację elementów małej architektury oraz elementów reklamowych w 
sposób nie pogarszający warunków ruchu drogowego,  

6) dopuszcza się lokalizację urządzeń obsługi komunikacji zbiorowej oraz sieci infrastruktury 
technicznej. 

7) Ustala się stawkę procentową w wysokości 0.1%. 
 
§22. 
1. Ustala się teren publicznego ciągu pieszego, oznaczonego na rysunku planu symbolem 1KP, 

dla którego obowiązuje przeznaczenie podstawowe – ciąg pieszy rozumiany jako wydzielony pas 
terenu przeznaczone dla ruchu pieszego, rowerowego wraz znajdującymi się urządzeniami 
towarzyszącymi oraz zielenią. 

2. Ustala się następujące zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji  
i infrastruktury technicznej - minimalna szerokość w liniach rozgraniczających 5m. 

3. Ustala się stawkę procentową w wysokości 0.1%. 
 
§ 23. 
1. Ustala się tereny dróg wewnętrznych, oznaczone na rysunku planu symbolami  od 1KDW do 

3KDW, dla których obowiązuje przeznaczenie podstawowe - drogi wewnętrzne, rozumiane jako 
drogi służące obsłudze wydzielonego terenu i posiadające podłączenie do drogi publicznej. 

2. Ustala się następujące zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji  
i infrastruktury technicznej: 
1) szerokość w liniach rozgraniczających: 

a) 1KDW: 8m, 
b) 2KDW: od 8m do 12m,  
c) 3KDW: 10m, 

2) dopuszcza się realizację jednostronnie chodników,  
3) dopuszcza się brak wyodrębnionej jezdni i chodnika, 
4) dopuszcza się lokalizację urządzeń sieci infrastruktury technicznej,  
5) dopuszcza się lokalizację elementów małej architektury, zieleni oraz elementów reklamowych  

w sposób nie pogarszający warunków ruchu drogowego. 
3. Ustala się stawkę procentową w wysokości 5%. 

 



 

Strona 12 z 12 

 

Rozdział 3 
Ustalenia końcowe 

 
§ 24. 
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrz Siechnic. 
 
§ 25. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego oraz podlega publikacji na stronie internetowej gminy Siechnice. 
 

 
 
 
 

Przewodniczący Rady 
 
 

                          Roman Kasprowicz  
 

 
 

*Wykreślono zgodnie z Wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu Sygn. akt II 

SA/Wr 76/19 z dnia 3 kwietnia 2019 r. 



 

 

WYROK NR II SA/WR 76/19 

WOJEWÓDZKIEGO SĄDU ADMINISTRACYJNEGO WE WROCŁAWIU 

z dnia 3 kwietnia 2019 r. 

Wojewódzki Sąd Administracyjny we Wrocławiu 

w składzie następującym:  

   

Przewodniczący: Sędzia NSA Halina Filipowicz - 

Kremis 

Sędziowie: Sędzia WSA Alicja Palus (spr.) 

 Sędzia WSA Gabriel Węgrzyn 

   

Protokolant starszy sekretarz sądowy Anna 

Biłous 

   

po rozpoznaniu w Wydziale II na rozprawie w dniu 21 marca 2019r. 

sprawy ze skargi Wojewody Dolnośląskiego 

na uchwałę Rady Miejskiej w Siechnicach 

z dnia 23 sierpnia 2018 r. Nr LIII/444/18 

w przedmiocie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru zlokalizowanego we wsi Iwiny oznaczonego 

symbolem „A” - etap I, gmina Siechnice 

  

I. stwierdza nieważność § 3 pkt 8 we fragmencie: „ w przypadku 

ustalenia kilku przeznaczeń mogą one występować samodzielnie  

lub w dowolnych proporcjach”; § 14 ust. 1 we fragmencie „- każde 

przeznaczenie może występować samodzielnie lub w dowolnych 

proporcjach”; § 14 ust. 1 pkt 2 lit. a we fragmencie: „powierzchnia 

użytkowa usług nie może przekraczać 30% powierzchni użytkowej 

budynków przeznaczenia podstawowego”; § 15 ust. 1 pkt 1 we 

fragmencie : „- każde przeznaczenie może występować samodzielnie 

lub w dowolnych proporcjach” zaskarżonej uchwały; 

II. oddala skargę w pozostałym zakresie; 

III. zasądza od Gminy Miejskiej Siechnice na rzecz Wojewody 

Dolnośląskiego kwotę 480 zł (słownie: czterysta osiemdziesiąt zł) 

tytułem zwrotu kosztów postępowania sądowego. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 27 listopada 2019 r.

Poz. 6818



Uzasadnienie  

Pismem z dnia 21 grudnia 2018 r. Wojewoda Dolnośląski wniósł skargę na uchwałę Rady Miejskiej 

w Siechnicach z dnia 23 sierpnia 2018 r. nr LIII/444/18 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru zlokalizowanego we wsi Iwiny - oznaczonego symbolem 'A' - etap 

I, gmina Siechnice.  

Skarżący organ nadzoru na podstawie art. 93 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2018 r. poz. 994, z późn. zm.) oraz art. 54 § 1 i art. 200 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo 

o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz.U. z 2018 r. poz. 1302, z późn. zm.) wniósł 

o stwierdzenie nieważności § 14 ust. 1 we fragmencie „każde przeznaczenie może występować samodzielnie 

lub w dowolnych proporcjach”, § 14 ust. 1 pkt 2 lit. a we fragmencie „powierzchnia użytkowa usług nie może 

przekraczać 30% powierzchni użytkowej budynków przeznaczenia podstawowego” oraz § 15 ust. 2 pkt 1 lit. c 

we fragmencie „budynków zabudowy mieszkaniowej lub” uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 

23 sierpnia 2018 r. nr LIII/444/18 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru zlokalizowanego we wsi Iwiny - oznaczonego symbolem 'A' - etap I, gmina Siechnice  

oraz o zasądzenie kosztów postępowania według norm przepisanych.  

Radzie Miejskiej w Siechnicach zarzucono podjęcie: - § 14 ust. 1 we fragmencie „każde przeznaczenie 

może występować samodzielnie lub w dowolnych proporcjach” uchwały z istotnym naruszeniem 

art. 15 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. 

z 2018 r. poz. 1945), § 4 pkt 1 i § 7 pkt 7 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. 

w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Dz.U. nr 164, 

poz. 1587, z późn. zm.), art. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz.U. nr 78, 

poz. 483, z późn. zm.), polegającym na naruszeniu zasad sporządzenia planu miejscowego w zakresie sposobu 

określenia przeznaczenia terenów oraz linii rozgraniczających terenów o różnym przeznaczeniu lub różnych 

zasadach zagospodarowania; 

- § 14 ust. 1 pkt 2 lit. a we fragmencie „powierzchnia użytkowa usług nie może przekraczać 30% 

powierzchni użytkowej budynków przeznaczenia podstawowego” oraz § 15 ust. 1 pkt 1 lit. c we fragmencie 

„budynków zabudowy mieszkaniowej lub” uchwały z istotnym naruszeniem art. 3 pkt 2a ustawy z dnia 7 lipca 

1994 r. Prawo budowlane (Dz.U. z 2018 r., poz. 1202, z późn. zm.) w związku z art. 15 ust. 1 ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, polegającym na naruszeniu przepisów odrębnych w zakresie 

definicji budynku mieszkalnego jednorodzinnego.  

W uzasadnieniu skargi Wojewoda Dolnośląski podkreślił, że w przedmiotowej uchwale Rada Miejska 

uregulowała przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych 

zasadach zagospodarowania. W § 14 ust. 1 uchwały postanowiono, że : „Ustala się tereny zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej, oznaczone na rysunku planu symbolami od 1MN do 2MN, dla których 

obowiązuje przeznaczenie - każde przeznaczenie może występować samodzielnie lub w dowolnych 

proporcjach: 1) podstawowe - zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna w układzie: wolnostojącym, 

bliźniaczym; 2) uzupełniające: a) usługi podstawowe, rozumiane jako lokale będące częścią budynku 

przeznaczenia podstawowego; powierzchnia użytkowa usług nie może przekraczać 30% powierzchni 

użytkowej budynków przeznaczenia podstawowego, b) zieleń wraz z placami zabaw i małą architekturą,  

c) urządzenia i obiekty towarzyszące.” 

Zdaniem organu nadzoru wspomniany przepis uchwały we fragmencie „ każde przeznaczenie może 

występować samodzielnie lub w dowolnych proporcjach” narusza art. 15 ust. 2 pkt 1 ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym, nakazujący w miejscowym planie określić przeznaczenie terenów, które 

powinno zawierać określenie przeznaczenia poszczególnych terenów lub zasad ich zagospodarowania. 

Zgodnie z treścią art. 15 ust. 2 pkt 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w planie 

miejscowym określa się obowiązkowo m.in. przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczające tereny o różnym 

przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania. Dodatkowo również z treści § 4 pkt 1 rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wynika, że ustalenia dotyczące przeznaczenia terenów powinny zawierać określenie 

przeznaczenia poszczególnych terenów lub zasad ich zagospodarowania, a także symbol literowy i numer 

wyróżniający go spośród innych terenów.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6818



Z kolei projekt rysunku powinien zawierać linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych 

zasadach zagospodarowania oraz ich oznaczenia (§ 7 pkt 7 ww. rozporządzenia).  

Z powyższego wynika, że określenie przeznaczenia terenu stanowi istotny element miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego.  

Kolejno skarżący organ nadzoru wskazał w uzasadnieniu, że określenie przeznaczenia terenu powinno  

być jasne i precyzyjne, tak aby nie było wątpliwości interpretacyjnych dotyczących tych kwestii. Zapisy 

dotyczące przeznaczenia terenu nie mogą pozostawiać podmiotowi innemu niż rada możliwości określenia tego 

przeznaczenia. Treść przepisów planu wraz z innymi przepisami determinuje sposób wykonywania prawa 

własności, zatem dokonany w planie miejscowym wybór przeznaczenia terenu nie może mieć charakteru 

dowolnego i nie może nasuwać żadnych wątpliwości co do funkcji danego terenu. W dalszej części skargi, 

organ powołuje się na orzecznictwo, z którego wynika, że dopuszczalne jest określenie mieszanego 

przeznaczenia podstawowego, jednakże jedynie wówczas, gdy chodzi o funkcje, które wzajemnie  

się nie wykluczają i nie są ze sobą sprzeczne oraz że są uzasadnione specyfiką terenu, czy preferencjami 

lokalnej społeczności, (por. wyrok NSA z dnia 9 lutego 2011 r. sygn. Akt II OSK 1962/11 oraz wyrok NSA 

z dnia 8 sierpnia 2012 r. sygn. akt II OSK 1855/12). Skarżący wskazuje również, że z orzecznictwa wynika,  

iż możliwe jest określenie kilku funkcji podstawowych terenu, ale istotne jest, aby ustalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego określały konkretne warunki, w jakich każdy z wariantów przeznaczenia 

przyjętych w planie może być realizowany.  

Następnie Wojewoda Dolnośląski odnosząc się do § 14 ust. 1 uchwały we fragmencie „każde przeznaczenie 

może występować samodzielnie lub w dowolnych proporcjach” wskazał, że kwestionowany zapis, wobec 

braku wprowadzenia jakichkolwiek ograniczeń w tym zakresie, może doprowadzić do pomieszania na terenach 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej o symbolach 1MN - 2MN różnych funkcji, z de facto dowolnym 

układem proporcji pomiędzy dopuszczonymi na tych terenach przeznaczeniami, w tym także między 

przeznaczeniami podstawowymi a uzupełniającymi. Użyte w § 14 ust. 1 uchwały sformułowanie „każde 

przeznaczenie może występować samodzielnie lub w dowolnych proporcjach” może być bowiem stosowane 

zarówno do postanowień w zakresie przeznaczenia podstawowego, jak również do przeznaczenia 

uzupełniającego ( na co wskazuje treść § 14 ust. 1, gdzie poprzez użycie dwukropka wyodrębniono pewien 

fragment tekstu przepisu, w tym kwestionowane wyrażenie, który odnosi się zarówno do przeznaczenia 

podstawowego oraz uzupełniającego terenów 1MN - 2MN).  

Organ wskazuje, że opisany wyżej mechanizm prowadzić może do sytuacji nierozgraniczenia terenów 

o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania, a nadto prowadzić do konfliktów 

w zagospodarowaniu danego terenu. W § 14, jak i innych uchwały nie określono bowiem żadnych warunków 

i ograniczeń, w których każdy z wariantów przeznaczenia przyjętych w planie mógłby być realizowany.  

Tym samym co wyrażono wprost w kwestionowanym przepisie uchwały: 1) dopuszczono samodzielne 

występowanie lub 2) łączenie w dowolnych proporcjach - różnych kategorii przeznaczenia podstawowego 

i uzupełniającego w ramach terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 1MN - 2MN. W konsekwencji, 

przy obowiązywaniu tego rodzaju regulacji w planie miejscowym, istnieje hipotetyczna możliwość takiego 

ukształtowania się poszczególnych rodzajów zabudowy 1MN - 2 MN, gdzie np. zieleń wraz z placami zabaw 

i mała architekturą (jako jedno z przeznaczeń uzupełniających) staną się dominującą formą przeznaczenia tych 

terenów na poziomie 99% lub też podobną wartość osiągną urządzenia i obiekty towarzyszące, eliminując 

praktycznie w takiej sytuacji przeznaczenie podstawowe.  

W ocenie organu nadzoru kwestionowany zapis uchwały nie spełnia wymogów stawianych przez 

prawodawcę aktom prawa miejscowego. Niedopuszczalne jest bowiem umieszczanie w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego norm, umożliwiających przejęcie bądź uzupełnienie planistycznych 

kompetencji gminy, a taki niewątpliwie charakter ma przywołana regulacja (zob. wyrok WSA we Wrocławiu 

z dnia 16 października 2014 r. sygn. akt II SA/Wr 525/14).  

Zdaniem organu nadzoru § 14 ust. 1 we fragmencie „każde przeznaczenie może występować samodzielnie 

lub w dowolnych proporcjach” uchwały został podjęty z istotnym naruszeniem art. 15 ust. 2 pkt 1 ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz § 4 pkt 1 i § 7 pkt 7 rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 

co uzasadnia wniosek o stwierdzenie jego nieważności.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6818



Następnie organ nadzoru wyjaśnił w uzasadnieniu - powołując się na art. 14 ust. 1 pkt 2 lit. a uchwały,  

że na terenach 1MN-2MN dopuszczono jako przeznaczenie uzupełniające „usługi podstawowe, rozumiane  

jako lokale będące częścią budynku przeznaczenia podstawowego; powierzchnia użytkowa usług nie może 

przekraczać 30% powierzchni użytkowej budynków przeznaczenia podstawowego”.  

Mając na uwadze, że przeznaczeniem podstawowym dla terenów 1MN- 2MN jest zabudowa mieszkaniowa 

jednorodzinna (§ 14 ust. 1 uchwały) należy – zdaniem organu  

– bezsprzecznie stwierdzić, iż treść § 14 ust. 1 pkt 2 lit. a uchwały w zakresie sformułowania „powierzchni 

użytkowej budynków przeznaczenia podstawowego” odnosi się do budynków mieszkalnych jednorodzinnych. 

Zgodnie z § 15 ust. 1 pkt 1 lit. c uchwały jako jedną z funkcji przeznaczenia podstawowego terenów 1MU- 

4MU określono: „usługi podstawowe, gdzie powierzchnia użytkowa usług nie może przekraczać 50% 

powierzchni użytkowej budynków zabudowy mieszkaniowej lub w budynkach gospodarczych o maksymalnej 

powierzchni zabudowy: 200 m2”. 

W zaistniałej sytuacji należy uznać, że treść § 15 ust. 1 pkt 1 lit. c odnosi się także do budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych.  

Zdaniem organu nadzoru zaskarżone fragmenty § 14 i § 15 uchwały naruszają przepisy odrębne, o których 

mowa w art. 15 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Pozostają one w sprzeczności 

z definicją budynku mieszkalnego jednorodzinnego, o którym mowa w art. 3 pkt 2 a Prawo budowlane. 

Z przepisu wynika, że przez „budynek mieszkalny jednorodzinny" należy rozumieć „ budynek wolno stojący 

albo budynek w zabudowie bliźniaczej, szeregowej lub grupowej, służący zaspokajaniu potrzeb 

mieszkaniowych, stanowiący konstrukcyjnie samodzielną całość, w którym dopuszcza się wydzielenie 

nie więcej niż dwóch lokali mieszkalnych albo jednego lokalu mieszkalnego i lokalu użytkowego 

o powierzchni całkowitej nieprzekraczającej 30% powierzchni całkowitej budynku”. Przepis ten jednoznacznie 

stanowi, że wielkość lokalu użytkowego wydzielanego w budynku mieszkalnym jednorodzinnym, ustala  

się określając jego powierzchnię całkowitą w odniesieniu do powierzchni całkowitej budynku oraz, że może 

ona wynosić maksymalnie 30% powierzchni użytkowej budynku.  

Zdaniem skarżącego organu, wymienione przepisy uchwały naruszają dyspozycję ww. przepisu odrębnego, 

ponieważ w uchwale nie określono powierzchni całkowitej lokalu użytkowego w odniesieniu do powierzchni 

całkowitej budynku.  

W odpowiedzi na skargę organ wniósł o jej oddalenie w całości lub w części.  

Burmistrz Siechnic uznał zasadność skargi w zakresie § 14 ust. 1 uchwały we fragmencie „każde 

przeznaczenie może występować samodzielnie lub w dowolnych proporcjach”. Zdaniem organu, powyższy 

przepis uchwały istotnie narusza art. 15 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym, zwanej dalej „ustawą”, § 4 pkt 1 i § 7 pkt 7 Rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego (Dz.U. nr 164, poz. 1587 z późn. zm.) zwanej dalej „rozporządzeniem”, oraz 

art. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz.U. nr 78, poz. 483 z późn. zm.), 

polegającym na naruszeniu zasad sporządzania planu miejscowego w zakresie sposobu określenia 

przeznaczenia terenów oraz linii rozgraniczających terenów o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach 

zagospodarowania. Organ wyjaśnił, że powyższy zapis został wprowadzony omyłkowo, gdyż ustalenia  

§ 14 odnoszą się do terenów zabudowany mieszkaniowej jednorodzinnej jako przeznaczenia podstawowego 

i nie wprowadzono możliwości lokalizacji innych przeznaczeń na tych terenach.  

Kolejno organ gminy uznał za zasadny zarzut podjęcia § 14 ust. 1 pkt 2 lit. a we fragmencie: powierzchnia 

użytkowa usług nie może przekraczać 30% powierzchni użytkowej budynków przeznaczenia podstawowego" 

uchwały z istotnym naruszeniem art. 3 pkt 2a ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane w związku 

z art. 15 ust. 1 u.p.z.p., polegającym na naruszeniu przepisów odrębnych w zakresie definicji budynku 

mieszkalnego jednorodzinnego. Organ wyjaśnił, że wprowadzony zapis miał na celu doprecyzowanie 

możliwości zastosowania dopuszczalnej ilości usług. Wskazano, że parametr ten nie przekracza przepisów 

odrębnych w tym zakresie, jednak ze względu na to, że je powiela, można uznać, że jest to zapis zbędny.  

Następnie organ uznał za niezasadny zarzut podjęcia § 15 ust. 1 pkt 1 lit. c we fragmencie „budynków 

zabudowy mieszkaniowej lub” uchwały z istotnym naruszeniem art. 3 pkt 2 a Prawa budowlanego w związku 

z art. 15 ust. 1 u.p.z.p., polegającym na naruszeniu przepisów odrębnych w zakresie definicji budynku 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 6818



mieszkalnego jednorodzinnego. Organ wyjaśnił, że ustalenia § 15 dotyczą terenów oznaczonych symbolami 

1MU- 4 MU - zabudowy mieszkaniowo - usługowej, które celowo zostały określone jako funkcje mieszane. 

Wprowadzony zapis ma na celu uszczegółowienie i określenie dopuszczalnej ilości usług podstawowych  

na przedmiotowych terenach. Można wprowadzać tutaj zabudowę mieszaną - mieszkaniową jednorodzinną 

mieszkaniowo wielorodzinną oraz usługową. Organ podkreślił, że ze względu na położenie tych terenów 

zdecydowano się na ograniczenie w pewnym stopniu dowolności lokalizacji usług na tym terenie do 50% 

powierzchni użytkowej w budynkach mieszkalnych oraz w budynkach gospodarczych o maksymalnej 

powierzchni zabudowy 200 m2 . Chciano uzyskać możliwość wytworzenia centrum usługowego dla obszaru 

objętego planem oraz terenów przyległych jednak w silnym powiązaniu z funkcjami mieszkaniowymi. 

Zdaniem organu niefortunne jest odniesienie do zabudowy mieszkaniowej bez doprecyzowania, że dotyczy to 

jedynie funkcji mieszkaniowej wielorodzinnej. Jednakże na tym terenie w zamyśle, możliwa ma być lokalizacja 

budynku mieszkalnego - z jednym lokalem mieszkalnym, w którym usługi zajmują np. 45% jego powierzchni.  

Zdaniem organu proponowane wykreślenie z ustaleń planu miejscowego treści w brzmieniu : „budynków 

zabudowy mieszkaniowej lub” spowoduje całkowite wypaczenie koncepcji zagospodarowania tych terenów. 

Pozostały zapis będzie miał brzmienie: „usługi podstawowe gdzie powierzchnia użytkowa usług nie może 

przekraczać 50 % powierzchni użytkowej w budynkach gospodarczych o maksymalnej powierzchni zabudowy: 

200 m2. Organ podkreśla, że z tego zapisu będzie wynikało, iż usług nie będzie można zlokalizować 

w budynkach mieszkaniowych wielorodzinnych, co jest sprzeczne z interesem zarówno inwestorów 

i właścicieli tych terenów jak również gminy, która celowo wprowadziła funkcję mieszkaniowo - usługową  

na tych terenach.  

Wojewódzki Sąd Administracyjny we Wrocławiu zważył, co następuje:  

Zgodnie z przepisem art. 1 § 1 ustawy z dnia 25 lipca 2002 r. - Prawo o ustroju sądów administracyjnych 

(j.t. Dz.U. z 2018 r. poz. 2107 tj.) sądy administracyjne sprawują wymiar sprawiedliwości przez kontrolę 

działalności administracji publicznej oraz rozstrzyganie sporów kompetencyjnych i o właściwość między 

organami jednostek samorządu terytorialnego, samorządowymi kolegiami odwoławczymi i między tymi 

organami a organami administracji rządowej. Kontrola ta sprawowana jest pod względem zgodności z prawem, 

jeżeli ustawy nie stanowią inaczej (art. 1 § 2 w/w ustawy). W myśl art. 3 § 2 pkt 5 ustawy z dnia 30 sierpnia 

2002 r. - Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (j.t. Dz. U. z 2018 r. poz. 1302 ze zm.), 

zwanej dalej "P.p.s.a.", zakres kontroli działalności administracji publicznej przez sądy administracyjne 

obejmuje m.in. orzekanie w sprawach skarg na akty prawa miejscowego organów jednostek samorządu 

terytorialnego i terenowych organów administracji rządowej. Zgodnie zaś z art. 147 § 1 P.p.s.a. sąd 

uwzględniając skargę na uchwałę lub akt, o których mowa w art. 3 § 2 pkt 5 i 6, stwierdza nieważność  

tej uchwały lub aktu w całości lub w części albo stwierdza, że zostały wydane z naruszeniem prawa, jeżeli 

przepis szczególny wyłącza stwierdzenie ich nieważności. W razie nieuwzględnienia skargi w całości  

albo w części sąd oddala skargę odpowiednio w całości albo w części (art. 151).  

Skarga wniesiona w niniejszej sprawie dotyczy uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego, która zgodnie z art. 14 ust. 8 u.p.z.p. jest aktem prawa miejscowego. A więc jest ona objęta 

zakresem art. 3 § 2 pkt 5 P.p.s.a.  

Wskazać należy, że uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest wyrazem 

tzw. władztwa planistycznego, które posiada gmina. Może ona samodzielnie decydować o sposobie 

zagospodarowania terenu, wprowadzając do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego bądź to 

konkretne zapisy bądź też postanowienia ogólne dla poszczególnych terenów. Wszelkie jednak czynności 

gminy, także o charakterze publicznoprawnym, muszą cechować się legalnością, gdyż gmina jest obowiązana 

działać zgodnie z prawem.  

Stosownie do treści art. 28 ust. 1 u.p.z.p. podstawę do stwierdzenia nieważności uchwały rady gminy 

w całości lub w części stanowi istotne naruszenie: zasad sporządzania planu miejscowego istotne naruszenie 

trybu jego sporządzania, a także naruszenie właściwości organów w tym zakresie. Wskazana w powyższym 

przepisie podstawa nieważności uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

prowadzi do wniosku, że przepis ten stanowi lex specialis wobec art. 91 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, 

zgodnie z którym uchwała lub zarządzenie organu gminy sprzeczne z prawem są nieważne. Oznacza to,  

że rozstrzygnięcia nadzorcze wojewody albo orzeczenie sądu administracyjnego stwierdzające nieważność 

uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego są wydawane w przypadku 

zaistnienia co najmniej jednej z podstaw nieważności wymienionych w art. 28 ust. 1 u.p.z.p. Zatem pozostałe 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 6818



naruszenia prawa (niewymienione w powołanym wyżej przepisie) należałoby traktować jako nieistotne, a więc 

nie będące przyczyną nieważności uchwały (por. T. Bąkowski, Komentarz do art. 28 ustawy z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 03.80.717), [w:] T. Bąkowski, Ustawa 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Komentarz, Zakamycze, 2004).  

Oceniając powyższą uchwałę pod względem legalności Sąd uznał, że zakwestionowane przez Wojewodę 

Dolnośląskiego postanowienia są wadliwe, gdyż podjęte zostały z naruszeniem zasad sporządzania planu 

miejscowego, przez które należy rozumieć wartości i merytoryczne wymogi kształtowania polityki 

przestrzennej przez uprawniony organ, które dotykają problematyki związanej ze sporządzaniem planu. 

Dotyczą zatem zawartości aktu planistycznego (część tekstowa i graficzna, inne załączniki), podjętych w nim 

ustaleń jak też standardów dokumentacji planistycznej.  

W art. 15 ust. 2 u.p.z.p. wyliczono w sposób enumeratywny materię podlegającą regulacji w planie 

miejscowym. Przepis ten określa obligatoryjne elementy planu, które rada gminy obowiązana jest w nim 

zawrzeć, jednak - jak wskazuje się w doktrynie i orzecznictwie - obowiązek ten nie ma charakteru 

bezwzględnego, w tym sensie, że powinien być dostosowany do warunków faktycznych panujących  

na obszarze objętym planem (por. Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne. Komentarz; pod red.  

Z. Niewiadomskiego; Warszawa 2006, s. 253 - 254). O ile zatem w terenie zachodzą okoliczności faktyczne 

uzasadniające objęcie planem określonych w art. 15 elementów rada nie może od tego obowiązku odstąpić, 

gdyż w przeciwnym wypadku naruszy ww. przepis. I tak, zgodnie z art. 15 ust. 2 pkt 1 u.p.z.p. w planie 

miejscowym określa się obowiązkowo m.in. przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczające tereny o różnym 

przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania. Przywołany przepis odczytywać należy w związku 

z art. 4 ust. 1 u.p.z.p., w którym określono podstawowe a zarazem obligatoryjne elementy planu miejscowego 

czyli ustalenie przeznaczenia terenu, rozmieszczenie inwestycji celu publicznego oraz określenie sposobu 

zagospodarowania i warunków zabudowy terenu. W świetle przywołanej regulacji są to podstawowe treści 

które powinny się znaleźć w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Wymóg określenia 

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego przeznaczenia terenów oznacza konieczność 

sprecyzowania sposobu jego przyszłego zagospodarowania i wykorzystania poprzez takie sformułowania, które 

jednoznacznie wskazują, jaką funkcję ma on pełnić. Pod pojęciem „przeznaczenia terenu” należy bowiem 

rozumieć określenie na przyszłość celu, któremu ma dany teren służyć (por. wyrok NSA z dnia 22 października 

2008 r. sygn. akt II OSK 567/08 Lex nr 511478).  

Ponadto, w judykaturze wskazuje się, że „miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego jako akt prawa 

miejscowego, stanowiący o ograniczeniach w sposobie wykonywania prawa własności, winien stanowić o tym 

w sposób czytelny i budzący jak najmniej wątpliwości interpretacyjnych. Jeżeli tego nie czyni, powodując 

wątpliwości zasadniczej natury co do przeznaczenia terenu, to rzeczywiście może stanowić zagrożenie  

dla standardów demokratycznego państwa, powielając wątpliwości na etapie rozstrzygnięć indywidualnych. 

W konsekwencji taki plan to prosta droga do niekończących się sporów interpretacyjnych. I oczywiście 

nie chodzi tu o zwykłe wątpliwości interpretacyjne pojedynczych norm prawnych, poddające się wykładni,  

ale takie, które dotyczą kluczowych kwestii jak przeznaczenie terenu” (por. wyrok Naczelnego Sądu 

Administracyjnego z dnia 10 czerwca 2009 r., sygn. akt II OSK 1854/08,CBOSA).  

Wobec powyższego Sąd nie miał wątpliwości, że § 14 ust. 1 uchwały we fragmencie „każde przeznaczenie 

może wstępować samodzielnie lub w dowolnych proporcjach” nie spełnia wymogów stawianych przez 

prawodawcę aktom prawa miejscowego. Niedopuszczalne jest bowiem umieszczanie w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego norm, umożliwiających przejęcie albo uzupełnienie planistycznych 

kompetencji gminy, a taki niewątpliwie charakter ma przywołana regulacja. Wprowadza ona bowiem swoistą 

dowolność przy łączeniu dwóch różnych kategorii przeznaczenia terenu. Niniejszy przepis nie określa bowiem 

żadnych warunków, w jakich każdy z wariantów przeznaczenia przyjętych w planie mógłby zostać 

zrealizowany. Sąd nie kwestionuje tego, że możliwe jest mieszane przeznaczenie terenu, ale zauważa,  

że intencją ustawodawcy jest aby było ono na tyle precyzyjne i czytelne, aby adresaci kształtowanych  

w tej materii norm nie mieli wątpliwości co do ustalonego przeznaczenia. Wobec zatem braku takiej jasności 

w przypadku niniejszego przepisu uznać należało, że podjęty on został z naruszeniem 

art. 15 ust. 2 pkt 1 u.p.z.p. i podlegał wyeliminowaniu z obrotu prawnego.  

Na podstawie zasady wynikającej z art. 134 § 1 p.p.s.a. - Sąd rozstrzyga w granicach danej sprawy 

nie będąc jednak związany zarzutami i wnioskami skargi oraz powołaną podstawą prawną, z zastrzeżeniem 

art. 57a. Wojewódzki Sąd Administracyjny powinien zatem rozpoznać sprawę z uwzględnieniem wszystkich 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 6818



uchybień występujących w danej sprawie, mających istotne znaczenie dla jej rozstrzygnięcia, niezależnie  

od tego czy takie naruszenia zostały dostrzeżone przez samego skarżącego i wskazane we wniesionej skardze. 

W konsekwencji podzielając pogląd, iż przeznaczenie terenu powinno być jasne i precyzyjne  

oraz że nie powinno budzić żadnych wątpliwości interpretacyjnych, Sąd stwierdził nieważność § 3 pkt 8  

we fragmencie „w przypadku ustalenia kilku przeznaczeń mogą one występować samodzielnie  

lub w dowolnych proporcjach” oraz art. § 15 ust. 1 pkt 1 we fragmencie „w przypadku ustalenia kilku 

przeznaczeń mogą one występować samodzielnie lub w dowolnych proporcjach” uchwały Rady Miejskiej 

w Siechnicach z dnia 23 sierpnia 2018 r. nr LXI 11/444/18.  

Sąd podzielił również zarzut, że ustalenia § 14 ust. 1 pkt 2 lit. a uchwały naruszają art. 3 pkt 2a ustawy 

Prawo budowlane, we fragmencie „powierzchnia użytkowa usług nie może przekraczać 30 % powierzchni 

użytkowej budynków przeznaczenia podstawowego”. Unormowania w zakresie określenia wielkości i rodzaju 

powierzchni lokali użytkowych lokalizowanych w budynku mieszkalnym jednorodzinnym, określa przepis 

art. 3 pkt 2a ustawy Prawo budowlane, zgodnie z którym przez budynek mieszkalny jednorodzinny należy 

rozumieć budynek wolno stojący albo budynek w zabudowie bliźniaczej, szeregowej lub grupowej, służący 

zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych, stanowiący konstrukcyjnie samodzielną całość, w którym dopuszcza się 

wydzielenie nie więcej niż dwóch lokali mieszkalnych albo jednego lokalu mieszkalnego i lokalu użytkowego 

o powierzchni całkowitej nieprzekraczającej 30% powierzchni całkowitej budynku. Według zaś zapisu  

§ 14 ust. 1 pkt 2 lit. a uchwały „powierzchnia użytkowa usług nie może przekraczać 30 % powierzchni 

użytkowej budynków przeznaczenia podstawowego”. W ocenie Sądu, przepis art. 3 pkt 2a ustawy Prawo 

budowlane nie daje umocowania do regulowania powyższej kwestii w odmienny sposób w planie miejscowym. 

Ustalenia planu powinny być jednoznaczne i zgodne z obowiązującymi w tym zakresie przepisami odrębnymi. 

W związku z powyższym należy uznać, że ustalenia § 14 ust. 1 pkt 2 lit. a uchwały we wskazanym powyżej 

zakresie naruszają dyspozycję art. 15 ust. 1 u.p.z.p. w zw. z art. 3 pkt 2a ustawy Prawo budowlane.  

Dokonując kontroli legalności zaskarżonej uchwały Sąd nie uwzględnił zarzutu dotyczącego zapisu 

w zakresie § 15 ust. 2 pkt 1 lit. c we fragmencie „budynków zabudowy mieszkaniowej”.  

W ocenie Sądu ustalenie planistyczne we fragmencie kwestionowanym przez skarżący organ nadzoru  

jest sformułowane w sposób nie odpowiadający w pełnym zakresie wymogowi precyzyjnego redagowania 

postanowień aktu stanowiącego miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, ale nie ma cech istotnego 

naruszenia zasad sporządzania planu miejscowego, wymagającego eliminacji tego zapisu z tekstu zaskarżonej 

uchwały poprzez stwierdzenie jego nieważności.  

W ustaleniu, którego częścią tekstową jest objęty wnioskiem kasacyjnym skargi fragment, Rada Miejska 

w Siechnicach postanowiła, że na terenach zabudowy mieszkaniowo-usługowej, oznaczonej na rysunku planu 

symbolem 1MU do 4MU, dla których jako przeznaczenie podstawowe wskazano zabudowę mieszkaniową 

jednorodzinną i wielorodzinną na terenie 2MU i 3MU (z dodatkowymi warunkami), a także usługi podstawowe 

(rozumiane w sposób określony w § 3 pkt 13 uchwały), „gdzie powierzchnia użytkowa usług nie może 

przekraczać 50% powierzchni użytkowej budynków zabudowy mieszkaniowej lub w budynkach 

gospodarczych o maksymalnej powierzchni zabudowy: 200 m2.”  

Zważyć należy, co akcentowane jest zarówno w praktyce orzeczniczej organów nadzoru, jak  

i w judykaturze administracyjnej, że każde ustalenie planistyczne należy postrzegać w kontekście 

odpowiednich dla jego przedmiotu pozostałych zapisów uchwały planistycznej, a nie w sposób wyodrębniony 

z jej tekstu, traktowany jednostkowo i tak go stosować. W omawianym przypadku pozwala to zdaniem Sądu 

uznać, że kwestionowany zapis ma zastosowanie tylko do zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, bowiem 

kwestia proporcji wykorzystania w zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej powierzchni budynku  

jako powierzchni mieszkalnej i powierzchni usługowej, została uregulowana w art. 3 pkt 2a ustawy – Prawo 

budowlane, wcześniej powoływanej, co było przedmiotem rozważań zawartych w skardze w odniesieniu  

do innego kwestionowanego w niej zapisu, a zarzut w tym przedmiocie został uwzględniony w pkt I wyroku.  

Obowiązująca w omawianym zakresie regulacja ustawowa powodowała również, że wskazany przepis 

ustawowy nie mógł być wprowadzony (przeniesiony) do tekstu uchwały planistycznej, bowiem sprzeciwiają 

się temu zasady techniki legislacyjnej, na które w praktyce nadzorczej Wojewoda Dolnośląski wielokrotnie  

się powołuje, ani kwestia w nim regulowana nie mogła zostać w inny sposób określona w ustaleniach 

planistycznych, bowiem stanowiłoby to istotne naruszenie zasad sporządzania planu miejscowego,  

co potwierdza zarzut skargi odnoszący się do § 14 ust. 1 pkt 1 lit. a we fragmencie „powierzchnia użytkowa 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 6818



usług nie może przekraczać 30% powierzchni użytkowej budynków przeznaczenia podstawowego” zaskarżonej 

uchwały.  

Oznacza to, że organ planistyczny gminy miał legalną możliwość uregulowania kwestii proporcji 

powierzchni użytkowej i mieszkalnej w budynkach mieszkalnych tylko w odniesieniu do budynków zabudowy 

mieszkaniowej wielorodzinnej.  

Wobec przedstawionych powyżej okoliczności Sąd stosownie do przepisu art. 147 § 1 i art. 151 ustawy – 

Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi orzekł jak w pkt I i II wyroku. 

Orzeczenie o kosztach znajduje swoje uzasadnienie w art. 200 oraz art. 205 § 2 powołanej powyżej ustawy 

w związku z § 14 ust. 1 pkt 1 lit. c Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 22 października 2015 r. 

w sprawie opłat za czynności radców prawnych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 265). 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 6818


	MPZP Iwiny A etap I
	II SA-Wr 76-19 z dnia 3.04.19 r.



